
1 

 

 

 

         

Prot. n°  
 All’Albo ON LINE 

Agli Atti della Scuola 
Al Sito Web dell’ISTITUTO 

 
 
 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -
19 (Apprendimento e socialità). 
 
Progetto: - Non uno di meno CP: 10.1.1A-FSEPON-VE-2021-103  
CUP: J99J21004090001 
Progetto: - Manin summer school CP: 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-130  
CUP: J99J21004080001 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
 lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
 VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui  Fondi  strutturali e di  
 investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  
 Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
 VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e  
 ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
  Commissione Europea; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANIELE MANIN” - CAVALLINO TREPORTI (VE) 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 

DI 1° GRADO Via Pisani, 1 – CAP 30013 - tel. 041 658570 
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273 

www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it – veic833003@pec.istruzione.it  
 





2 

 

 
VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto n. 27 del 19 maggio 2021 di approvazione e inserimento nel 

P.T.O.F. del progetto nonché di procedere con tutte le azioni necessarie alla realizzazione dello 
stesso; 

 
VISTA     l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento del relativo finanziamento nelle ENTRATE del 

Programma Annuale 2021 al Modello A – aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 
01 “Fondi sociali europei (FSE)” sottovoce “PON per la scuola (FSE)”. Prot.n. 0008796- 13/12/2021 

 
VISTO  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

  
VISTO  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  
 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
 
VISTO    il Decreto prot. n. 827 del 01/02/2022 con la quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di 

Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto; 
 
RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l’attività di Coordinamento e Direzione dei progetti 

in oggetto; 
 
RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
di assumere l’incarico di Coordinamento e Direzione dei progetti in oggetto Non uno di meno CP: 10.1.1A-
FSEPON-VE-2021-103 e  Manin summer school CP: 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-130, lo svolgimento dell’incarico 
è a titolo non oneroso. 
  
 
DATA 07/03/2022 
 
 

                                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA GIOVANNA RIDENTE 

 


